
 
ATO ADMINISTRATIVO 

NÚCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE - NSP 

 

 
 
  

Rua Cassiano Castelo, 307, Centro - Colatina-ES 

CEP: 29700-060. Telefone: (27) 3177-7937. 

ATO ADMINISTRATIVO – 011/2025 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Núcleo 
de Segurança do Paciente - NSP 

 

O Diretor-Geral Almiro Schimidt do Hospital Estadual Silvio Avidos no uso de suas atribuições 
e competências: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros do Núcleo de Segurança do Paciente, a partir de 07 de abril de 
2025, como segue:  

1 – Stefany Jacobsen (Médica) – Presidente  

2 – Karolina Aparecida Tápias S. S. Brito de Oliveira (Enfermeira) – Vice presidente  

3 – Maria Leticia Zanoti Félix Dias (Enfermeira Qualidade) – Secretário   

4 – Fabiola Hommer Teixeira (Supervisora de Enfermagem) – Membro  

5 – Renata Rebelo Vailllant Albane (Coordenadora NIR-D) – Membro  

6 – Cléia Batista Teixeira Scherrer de Amorim (Médica RT) – Membro  

7 – Melline Carvalho Rangel R. Luchi (Coordenador da Urgência/Emergência) – Membro 

8 – Lorena Pereira Dias (Assistente Social) – Membro           

9 – Roberta Lehrback Pretti (Coordenadora Farmácia) – Membro           

 

Art. 2º - As funções da comissão e dos membros serão dispostas em norma interna 
própria. 

 

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se disposições em 
contrário, em especial o ato nº 001/2025 

 

20
25

-H
LB

JP
J 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
5/

20
25

 0
9:

12
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



 
ATO ADMINISTRATIVO 

NÚCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE - NSP 

 

 
 
  

Rua Cassiano Castelo, 307, Centro - Colatina-ES 

CEP: 29700-060. Telefone: (27) 3177-7937. 

Colatina – ES, 04 de abril de 2025 

________________________________ 

Almiro Schimidt  
Diretor Geral   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20
25

-H
LB

JP
J 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
5/

20
25

 0
9:

12
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALMIRO SCHIMIDT
GESTOR HOSPITALAR I

DGER (HMSA) - INOVA - GOVES
assinado em 08/05/2025 09:12:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/05/2025 09:12:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ALMIRO SCHIMIDT (GESTOR HOSPITALAR I - DGER (HMSA) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-HLBJPJ

20
25

-H
LB

JP
J 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
5/

20
25

 0
9:

12
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2025-05-08T09:12:27-0300




